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Formand for Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg, Rasmus Horn 

Langhoff 

 

Invitation til samarbejde mellem Klima-, Energi- og Forsynings-

udvalget og KL 

Kære Rasmus Horn Langhoff 

 

Først og fremmest stort tillykke med valget som formand for Folketingets 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg! 

 

Netop det udvalg er afgørende for den grønne omstilling. Og det er kun 

blevet vigtigere med energikrisen og bestræbelserne på, at Danmark kan 

blive uafhængig af import af russisk olie og gas.  

 

Der er høje politiske ambitioner i kommunerne om at tage ansvar på kli-

maområdet. Et konkret vidnesbyrd om dette er, at stort set alle kommu-

ner udarbejder klimahandleplaner, der lever op til Parisaftalen i regi af 

partnerskabsaftalen ”DK2020” mellem KL, Realdania og regionerne .  

 

For KL og kommunerne fylder særligt, hvordan rammerne bliver for en fi-

redobling af vedvarende energi på land. Her skal vi have skabt den rette 

incitamentsstruktur, så borgermodstand vendes til lokalt medspil. Her er 

lokale gevinster en afgørende forudsætning. Kommunerne arbejder også 

lige nu benhårdt på at understøtte borgernes skifte af varmekilde væk fra 

naturgas. Derudover er der en lang række andre emner på dit udvalgs 

område, som vi er optaget af, herunder reglerne for opsætning af solcel-

ler på tage, kommunernes affaldshåndtering, energieffektivisering mv.  

 

Som formand for KL’s Klima- og Miljøudvalg vil jeg invitere til dialog om 

de problemstillinger og muligheder, vi står over for. KL’s Klima- og Miljø-

udvalg stiller gerne op til at give et billede af den kommunale virkelighed 

og drøfte løsningsforslag. Jeg vil derfor gerne invitere til, at vores to ud-

valg holder et fælles møde i den nærmeste fremtid. Det håber jeg, at I 

også kan se værdi i. Du kan her se en oversigt over medlemmerne af 

KL’s Klima- og Miljøudvalg samt de emner, vi arbejder med. 

 

Jeg ser frem til videre dialog med dig og Klima-, Energi- og Forsynings-

udvalget om at sikre handling for vores klima. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Birgit S. Hansen, formand for KL’s Klima- og Miljøudvalg,  

Offentligt
KEF Alm.del - Bilag 66

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2022-23 (2. samling)

https://www.kl.dk/politik/kls-politiske-organisation/politiske-udvalg-i-kl/

